mediante DISFC-2025-39-GCABA-SBASE, aprobaron el llamado a Licitación Privada N° 404/2025 para la 
contratación del “Diseño, Desarrollo, Producción y Ejecución de Intervención Escenográfica para la Estación 
Uruguay (Línea B)”, con un presupuesto oficial de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS UNO CON 16/100 ($ 493.643.301,16), IVA incluido, 
calculado a junio de 2025.

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicación del llamado en el sitio web de SBASE y la 
invitación vía mail a las empresas, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 15 del RCyC, conforme se

[...]

cumple con los requisitos establecidos en el Pliego Único de Bases y Condiciones que rige el 
presente procedimiento licitatorio.

Cabe destacar que del informe de la Dirección Operativa de Desarrollo surge que la oferta presentada por PLOT 
S.A. por la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL TREINTA Y DOS CON 15/100 ($ 549.341.032,15) IVA incluido, cumple con los requisitos establecidos 
en el pliego que rige la contratación y resulta conveniente para SBASE.

III. DICTAMEN DE PREADJUDICACIÓN.

El criterio de preadjudicación está establecido por el artículo 6.8 del Pliego Único de Bases y Condiciones que

[...]

Así las cosas, y teniendo en cuenta las consideraciones efectuadas por las áreas con competencia específica para la 
evaluación de las ofertas presentadas, y en virtud de lo establecido en el Artículo 78 inc. e) apartado I) del RCyC, 
esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la oferta presentada por PLOT S.A (OFERTA N°1) por la suma 
de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
TREINTA Y DOS CON 15/100 ($ 549.341.032,15) IVA Incluido.

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.